

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

**STRØMBERG CAPITAL A/S**

**Gerdsvej 10 B**

**2791 Dragør**

**CVR-nr. 31 05 79 49**

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling,  
den / 2017

---

Dirigents navn tillige med blokbogstaver

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15-16
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2016	17
Noter	18-22

**Selskab**

Strømberg Capital A/S  
Gerdsvej 10 B  
2791 Dragør

CVR-nummer 31 05 79 49

9. regnskabsår

Hjemsted: Dragør

**Direktion**

John Philip Strømberg Theisen

**Bestyrelse**

Leif Jensen

Christine Strømberg Theisen

John Philip Strømberg Theisen

**Revision**

**info**revision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

**Væsentligste aktiviteter**

Strømberg Capital A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været ejerskab af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, samt konsulentbistand og handel med værdipapirer.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på t.kr. 1.587 mod t.kr. -1.882 sidste år, og er positivt påvirket af en succesfuld turnaround i Øens VVS Teknik A/S.

Selskabets egenkapital udgør t.kr. 9.533 pr. 31. december 2016, svarende til en fortsat forbedret og tilfredsstillende soliditetsgrad på 83%.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

**Den forventede udvikling**

Der er positive forventninger til positiv udvikling i indtjening og pengestrøm i selskabets tilknyttede og associerede virksomheder i 2017, og der forventes derfor samlet set en tilfredsstillende økonomisk udvikling i selskabet.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2016 for Strømberg Capital A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Dragør, den 26. maj 2017

#### I direktionen

\_\_\_\_\_  
John Philip Strømberg Theisen

#### I bestyrelsen

\_\_\_\_\_  
Leif Jensen  
Formand

\_\_\_\_\_  
Christine Strømberg Theisen

\_\_\_\_\_  
John Philip Strømberg Theisen

## Til kapitalejerne i Strømberg Capital A/S

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
BRUTTOFORTJENESTE	891.200	669.330
1 Personaleomkostninger	<u>-1.665.415</u>	<u>-1.178.219</u>
INDTJENINGSBIDRAG	-774.215	-508.889
5 Af- og nedskr. på materielle og immaterielle anlægsaktiver	-24.581	-35.218
5 Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-18.042</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-798.796	-562.149
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	920.855	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>-1.576.694</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	122.059	-2.138.843
2 Andre finansielle indtægter	1.530.785	206.412
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-71.883</u>	<u>-41.507</u>
RESULTAT FØR SKAT	1.580.961	-1.973.938
4 Skat af årets resultat	<u>5.558</u>	<u>91.941</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>1.586.520</u></u>	<u><u>-1.881.997</u></u>

**RESULTATDISPONERING**

Årets resultat foreslås disponeret således:

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	<u>1.586.520</u>	<u>-1.881.997</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>1.586.520</u></u>	<u><u>-1.881.997</u></u>



<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5 Indretning af lejede lokaler	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.465	110.046
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>85.465</b>	<b>110.046</b>
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	5.290.882
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.577.819	0
Andre tilgodehavender	0	245.875
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>6.577.819</b>	<b>5.536.757</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>6.663.284</b>	<b>5.646.803</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	189.991
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.946.660	2.125.081
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18.834	10.000
Andre tilgodehavender	1.358.907	1.584.348
Tilgodehavende selskabsskat	5.881	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	86.685
<b>TILGODEHAVENDER</b>	<b>4.330.282</b>	<b>3.996.105</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b>	<b>515.106</b>	<b>75.851</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>4.845.388</b>	<b>4.071.956</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>11.508.672</b>	<b>9.718.759</b>

<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
Overført resultat	9.033.940	7.447.420
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>9.533.940</b>	<b>7.947.420</b>
4 Hensættelse til udskudt skat	1.611	1.289
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>1.611</b>	<b>1.289</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.516.971	1.507.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.123	52.499
4 Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	0
Anden gæld	393.027	187.782
Periodeafgrænsningsposter	0	21.993
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>1.973.121</b>	<b>1.770.050</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>1.973.121</b>	<b>1.770.050</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>11.508.672</b>	<b>9.718.759</b>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualforpligtelser		
9 Kontraktlige forpligtelser		

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2015	500.000	0	9.329.417	0	9.829.417
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.881.997</u>	<u>0</u>	<u>-1.881.997</u>
Egenkapital pr. 1/1 2016	500.000	0	7.447.420	0	7.947.420
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.586.520</u>	<u>0</u>	<u>1.586.520</u>
Egenkapital pr. 31/12 2016	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>9.033.940</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>9.533.940</u></u>

1	Personaleomkostninger	2016	2015
	Gager og lønninger	1.366.509	1.001.693
	Pensioner	287.475	140.500
	Andre omkostninger til social sikring	8.594	9.445
	Personaleomkostninger i øvrigt	2.837	26.581
	I ALT	1.665.415	1.178.219

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 1 mod 2 i sidste regnskabsår.

2	Andre finansielle indtægter	2016	2015
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	413.900	85.977
	Finansielle indtægter i øvrigt	1.116.885	120.435
	I ALT	1.530.785	206.412

3	Øvrige finansielle omkostninger	2016	2015
	Finansielle omkostninger i øvrigt	71.883	41.507
	I ALT	71.883	41.507

#### 4 Selskabsskat og udskudt skat

	<u>Selskabsskat</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Ifølge resultatopgørelse</u>	<u>2015</u>
Skyldig pr. 1/1 2016	-86.685	1.289	0	0
Refusion, sambeskatning	86.685	0	0	0
Betalt acontoskat	0	0	0	0
Skat af årets resultat	<u>-5.880</u>	<u>322</u>	<u>-5.558</u>	<u>-91.941</u>
SKYLDIG PR. 31/12 2016	<u><u>-5.880</u></u>	<u><u>1.611</u></u>		
SKAT AF ÅRETS RESULTAT			<u><u>-5.558</u></u>	<u><u>-91.941</u></u>

5 Anlægs- og afskrivningsoversigt,  
materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I ALT	31/12 2015
Kostpris pr. 1/1 2016	358.530	0	358.530	470.522
Regulering til primo	0	0	0	-139.895
Tilgang i året	0	0	0	122.903
Afgang i året	0	0	0	-95.000
KOSTPRIS PR. 31/12 2016	<u>358.530</u>	<u>0</u>	<u>358.530</u>	<u>358.530</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2016	248.484	0	248.484	359.494
Regulering til primo	0	0	0	-139.895
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Årets afskrivninger	24.581	0	24.581	35.218
Af- og nedskrivn., afgang i året	0	0	0	-6.333
AF- OG NEDSKR. PR. 31/12 2016	<u>273.065</u>	<u>0</u>	<u>273.065</u>	<u>248.484</u>
REGN. VÆRDI PR. 31/12 2016	<u>85.465</u>	<u>0</u>	<u>85.465</u>	<u>110.046</u>
Salgspris, afgang	0	0	0	70.625
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	0	-88.667
FORTJENESTE/TAB VED SALG	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-18.042</u>

6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31/12 2016
	Kostpris pr. 1/1 2016	8.866.235
	Tilgang i året	501.143
	Afgang i året	<u>-275.000</u>
	KOSTPRIS PR. 31/12 2016	<u>9.092.378</u>
	Opskrivninger pr. 1/1 2016	0
	Årets resultatandel	920.855
	Årets andel af egenkapitalreguleringer	0
	Modtaget udbytte i året	-105.000
	Opskrivninger, afgang i året	<u>0</u>
	OPSKRIVNINGER PR. 31/12 2016	<u>815.855</u>
	Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2016	-3.575.353
	Årets nedskrivninger	0
	Årets resultatandel	0
	Regulering vedrørende forlods udbytteret	0
	Modtaget udbytte i året/årets andel af kapitalforhøjelse	0
	Af- og nedskrivninger, afgang i året	<u>244.939</u>
	AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2016	<u>-3.330.414</u>
	REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2016	<u><u>6.577.819</u></u>

Selskabets associerede virksomheder omfatter følgende:

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Selskabets andele</u>
<u>Tilknyttede virksomheder</u>				
Øens VVS Teknik A/S	43,2%	2.545.618	2.286.802	987.898
Phibe A/S	51%	-679.403	9.865.173	5.031.238
Chisa A/S	100%	<u>58.682</u>	<u>558.682</u>	<u>558.682</u>
Tilknyttede virksomheder i alt		<u><u>1.924.897</u></u>	<u><u>12.710.657</u></u>	<u><u>6.577.819</u></u>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele, nom t.kr. 1.500 i tilknyttet virksomhed Phibe A/S er stillet til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Strømberg Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti t.kr. 23 via kreditinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders kreditfaciliteter (tinstitut og leasing).



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Leif Jensen**

**Bestyrelsesformand**

Serienummer: PID:9208-2002-2-057724644924

IP: 91.198.84.241

2017-05-27 06:42:00Z

NEM ID 

**John Philip Strømberg Theisen**

**Direktør**

Serienummer: PID:9208-2002-2-368130279344

IP: 2.104.14.246

2017-05-27 07:22:10Z

NEM ID 

**John Philip Strømberg Theisen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-368130279344

IP: 2.104.14.246

2017-05-27 07:22:10Z

NEM ID 

**Christine Strømberg Theisen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: PID:9208-2002-2-071988028359

IP: 2.104.14.246

2017-05-29 05:52:39Z

NEM ID 

**Sten Pedersen**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: CVR:19263096-RID:1297674212458

IP: 85.235.247.2

2017-05-29 06:12:33Z

NEM ID 

**John Philip Strømberg Theisen**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-368130279344

IP: 2.104.14.246

2017-05-29 15:39:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LISTA-JIB08-8C8J7-SUYXF-8J8LX-N04TP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>